
             L i b r o  D e t e r m i n e  -  P a g . 2 0 2 5  
 

|095 
 

Det. n. 16 del 17/06/2025 
    

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

N. 16 del 17/06/2025 

OGGETTO: PROROGA BIENNALE – SERVIZI DI PULIZIA A  

RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE. 

CIG 9421143D23 

IL SOTTOSCRITTO PRESIDENTE 

della Società Aci Pistoia servizi s.r.l., quale società “in house” dell’Automobile 

Club Pistoia 

VISTO l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni ap-

paltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di con-

trarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO che il 30 settembre 2025 va in scadenza il contratto relativo ai servizi di 

pulizia a ridotto impatto ambientale in essere con Dr. Clean s.r.l.; 

VISTO che nel contratto originario è prevista l’opzione di prosecuzione dello 

stesso fino a due anni, da comunicarsi a cura della Committente tramite PEC tre 

mesi prima della scadenza biennale e che il termine non è perentorio; 

PRESO ATTO che l’ammontare dell’importo contrattuale per il quale è stato 

acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) pari ad €. 100.000,00 tiene conto 

della predetta possibilità di proroga; 

TENUTO CONTO che la Società Dr. Clean s.r.l., ha eseguito con soddisfazione 



             L i b r o  D e t e r m i n e  -  P a g . 2 0 2 5  
 

|096 
 

Det. n. 16 del 17/06/2025 
    

le prestazioni oggetto del contratto dando dimostrazione di eccellente professio-

nalità e puntualità nell’erogazione delle prestazioni contrattuali a perfetta regola 

d’arte; 

PRESO ATTO della volontà delle Parti, espressa per le vie brevi, di addivenire 

alla proroga biennale del contratto di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che la predetta proroga deve essere formalizzata con atto 

scritto, via pec, da parte della Committente con conseguente acquisizione di atto 

di accettazione da parte di Dr. Clean s.r.l.; 

PRESO atto della disponibilità di fondi che consente di accogliere la spesa sti-

mata per i presenti affidamenti; 

VISTO il D.Lgs 36 del 2023; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

DETERMINA 

- di autorizzare la proroga del contratto per l’affidamento dei servizi di pulizia 

a ridotto impatto ambientale, scadente il 30 settembre 2025, per ulteriori due 

anni, alle medesime condizioni contrattuali, a decorrere dal 01 ottobre 2025 e 

fino al 30 settembre 2027, con Dr. Clean s.r.l. con sede in Via Domenico Guer-

razzi n. 24, Pistoia – C.F./P.I. 01968970473; 

- di subordinare l’efficacia della proroga del predetto contratto di appalto, alla 

avvenuta acquisizione della volontà delle Parti, in forma scritta; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Sig. Giorgio Bar-

tolini, demandando allo stesso lo svolgimento degli atti relativi alla procedura;  

- di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse del responsabile unico del 



             L i b r o  D e t e r m i n e  -  P a g . 2 0 2 5  
 

|097 
 

Det. n. 16 del 17/06/2025 
    

progetto, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023; 

- di stabilire che il dettaglio del presente affidamento è consultabile tramite il 

collegamento ipertestuale alla Banca Nazionale dei Contratti Pubblici pubblicato 

sul sito istituzionale della Società www.pistoia.aci.it, nella sezione “Società Tra-

sparente Aci Pistoia servizi s.r.l. dal 15 luglio 2022 – Bandi di gara e contratti”. 

   

       Il Presidente 

                                                                        f.to Dr. Antonio BRESCHI 

http://www.pistoia.aci.it/

